PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.09.2019

№ 504
О ходе реализации муниципальной

программы Ханты-Мансийского района

«Обеспечение экологической

безопасности Ханты-Мансийского района
на 2019-2021 годы» по состоянию
на 1 сентября 2019 года
В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» по состоянию на 1 сентября 2019 года, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» по состоянию на 1 сентября 2019 года согласно приложению к настоящему решению.
Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

26.09.2019
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 26.09.2019 № 504
Информация

о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района
на 2019-2021 годы» по состоянию на 1 сентября 2019 года
Муниципальная программа Ханты-Мансийского района «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019-2021 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 07.09.2018 № 246 «О модельной муниципальной программе Ханты-Мансийского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Ханты-Мансийского района, их формирования, утверждения и реализации» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 322.

Целью Программы является сохранение благоприятной окружающей среды и биологического разнообразия в интересах настоящего и будущего поколений.

Задачей Программы является снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду, а также снижение уровня негативного воздействия факторов техногенного и природного характера на окружающую среду и ее компоненты.
Объем финансирования Программы на 2019 год составляет 27 202,9 тыс. рублей, в том числе из бюджета района – 27 086,5 тыс. руб., из бюджета автономного округа – 116,4 тыс. руб. Освоение денежных средств по состоянию на 01.09.2019 составило 3 572,0 тыс. руб. (13,2% от плана на 2019 год): бюджет района – 3 472,7 тыс. руб., бюджет автономного округа – 99,3 тыс. руб.
Для достижения поставленной цели в 2019 году предусмотрена реализация следующих мероприятий:
- «Обустройство площадки временного накопления отходов в д. Согом». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 30.04.2019 №01873000084190000510001 с ООО «ЮГРА-РЕЦИКЛИНГ» на сумму 3 515,1 тыс. руб. Планируемый срок исполнения работ до 30.07.2020.

- «Обустройство площадки временного накопления отходов в п. Пырьях». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 21.06.2019 №01873000084190001300001 с ИП Захаров С.П. на сумму 2 692,58 тыс. руб. Работы выполнены в полном объеме.

- «Обустройство площадки временного накопления отходов в с. Троица». По мероприятию заключен муниципальный контракт на ПИР от 24.04.2019 №01873000084190000540001 с ООО «Проектсройсервис» на сумму 316,67 тыс. руб. Срок выполнения работ – сентябрь 2019 года. Заключен муниципальный контракт от 29.07.2019 № 01873000084190001620001 с ООО «Севергаз» на сумму 7 658,43 тыс. руб. Срок исполнения муниципального контракта по 30.09.2019.
- «Актуализация Генеральной схемы очистки территории Ханты-Мансийского района». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 15.07.2019 №01873000084190001440001 с ООО «ЯНЭНЕРГО» на сумму 1 064,78 тыс. руб. Срок выполнения работ – 31.07.2020.
- «Ликвидация несанкционированных свалок». Финансовые средства будут использованы на реализацию мероприятий в соответствии с дорожной картой, согласованной с Природнадзор Югры.
- «Субвенции на осуществление отдельных полномочий по организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами». Исполнителями мероприятия являются департамент строительства, архитектуры и ЖКХ, комитет по финансам, администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района. Порядок расходования субвенций осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.04.2015 № 124-п.
- «Приобретение весового оборудования для полигона ТКО п. Горноправдинск». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 10.06.2019 № 01873000084190001070001 с ООО «Торговый ДОМ «ВЗВТ» на сумму 780,1 тыс. руб. Работы выполнены в полном объеме, весовое оборудование приобретено и установлено на полигоне ТКО в п. Горноправдинск.
- «Ликвидация несанкционированных свалок». Исполнителем мероприятия является сельское поселение Горноправдинск.

- «Ликвидация несанкционированных свалок». Исполнителем мероприятия является сельское поселение Цингалы. Заключены договоры на общую сумму 163,2 тыс. руб., в том числе договор от 01.07.2019 № 9 на сумму 100,0 тыс. руб. с. Цингалы, договор от 03.06.2019 № 20 на сумму 63,2 тыс. руб. д. Чембакчина.
- «Разработка проекта рекультивации несанкционированного размещения отходов». По мероприятию заключен муниципальный контракт от 22.07.2019 с ООО «ПИР-ИНЖИНИРИНГ» на сумму 1700,85 тыс. руб. Сроки выполнения работ до 01.10.2019.
2